- 1 -

2023 年 12 月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｕ Ｊ Ｉ ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代表取締役   佐々木 忠幸

コード番号 １ ４ ４ ９   札 証

問 合 せ 先 取締役管理部部長  山内 将之

電 話 番 号 ０１１－２９９－５３６１

2023年 12月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

 2023 年２月９日に公表しました 2023 年 12 月期通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

１．通期業績予想の修正について

2023 年 12 月期通期業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,715

百万円

41

百万円

42

百万円

27

円 銭

13.02

今回修正予想（Ｂ） 1,335 △46 △43 △61 △28.75

増減額（Ｂ－Ａ） △379 △88 △85 △88

増減率（％） △22.1 - - -

（参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
1,551 △27 △24 △17 △8.39

（修正の理由）

  2023 年 12 月期通期業績予想について、2023 年 11 月 9 日の直近の開示においては、売上高は原材

料価格・大幅な物価高騰等による消費者の住宅リフォーム投資意欲の減退等があるものの、売上高・

利益とも大きな下振れには至らずに推移しており、かつ当社の年間を通じて最大の繁忙期である第４

四半期を控えていたため挽回可能と判断し前回発表数値を据え置くことといたしました。

  しかしながら、旅行等の外向け需要の高まりによる在宅率の減少、物価の更なる高騰の影響は大変

大きく、第４四半期に入っても更に受注件数は大幅に減少、経費削減や利益率向上に努めたものの大

幅な減収減益となりました。

以上から、売上高の減少と合わせて利益が減少する見込みとなり、今回業績予想を下方修正するこ

とといたしました。

- 2 -

２．配当予想の修正について

  配当予想の修正の内容

 年間配当金

第 1 四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期    末 合    計

前回発表予想

(2023 年２月９日公表)

円 銭

－

円 銭

  0.00

円 銭

－

円 銭

3.00

円 銭

3.00

今回修正予想 －   0.00 － 0.00 0.00

当期実績 －   0.00

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
－   0.00 － 0.00 0.00

（修正の理由）

当社は、株主に対する利益還元に関しましては、経営の重要課題の一つとして位置付けております。

将来の事業発展のために必要な内部留保の充実を考慮したうえで、各事業年度の経営成績及び財政

状況を勘案しつつ、利益配当による株主に対する利益還元を検討していく事を利益配分に関する基

本方針と考えております。

当期の期末配当予想につきましては、2023 年 12 月期通期業績予想の修正を踏まえ、当初予想の１

株当たり３円から無配とさせていただくことといたしました。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、来期以降、業績回復に努めてまいりますので、

引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上